REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr Y Z ] Prot Elbasan mé O 4 /(2?/2025

VENDIM
Nr §8 dats 03 /0§2025.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin KORRIK 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkis€ pér muajin
KORRIK 2025, 75 familje me fond 230.000 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t¢ fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Drej toria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar I Késhillit Bashkigk
Lutfi Lala

Miratuar daté
Pro
Kundér

Abstenim

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. Prot Elbasan, mé / iz i 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

NE zbatim & nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
¢ aktit tuaj nr.98, daté 03.09.2025 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér
muajin Korrik 20257, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa”, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nt 4710/ fProt Elbasan mé 04 /0§/ 2025
VENDIM
Nr._99 dats_(Q3 /0§/2025
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin KORRIK 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”,
si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t&€ dhénies
sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin KORRIK 2025
gjithsej 253 familje me njé fond prej 1.214.411 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jet¢ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t€
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ONAE Sy \
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar I Késhil/li:’t;}ﬁés kia 2,
Sokol Sinani Lutfi La ﬁ ?;
\® S m
Miratuar daté v ~—" i
Pro e/ \(,::
Abstenim

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. Prot Elbasan, méQ.K.ZOZS
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N€ zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.99, daté 03.09.2025 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin Korrik 2025, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr.YoJ /prot. Elbasan, mé 0% . 83.2025
VENDIM

Nr. 100, date®d. ©J2025

PiER MIRATIMIN E MARREVESHJES PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK SI
SUBJEKT I KOMPETENCAVE Tk PERBASHKETA MIDIS NJESIVE T
VETEQEVERISJES VENDORE DHE KESHILLIT Tk MINISTRAVE T
REPUBLIKIS SE SHQIPERISE PER RRITJEN E KAPACITETEVE TE QEVERISJES
VENDORE, AKADEMIA E TRAJNIMIT TE NJESIVE T VETEQEVERISJES
VENDORE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE (TALGA)

Késhilli Bashkiak i Bashkisé Elbasan, né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” (i ndryshuar), Ligjit nr. 8548, daté 11.11.1999 “Pér ratifikimin e Kartés Evropiane t&
Autonomisé Vendore”, Ligjit nr. 8788, daté¢ 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése” (i
ndryshuar), Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 405, daté 16.07.2025, si dhe me propozim t&
Kryetarit t&€ Bashkisé,

Vendosi:

1. T& miratojé marréveshjen pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave
té pérbashkéta (SKP), né formén e organizaté jofitimprurése me anétarési, midis njésive
té vetégeverisjes vendore t& Republikés s& Shqipérisé dhe Késhillit t& Ministrave t€
Republikés s& Shqipérisé, dhe anétarésimin e Bashkisé Elbasan né kété SKP, t€ quajtur
“Akademia e Trajnimit té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore té Republikés sé
Shqipérisé (TALGA)”, bazuar né statutin dhe aktin e themelimit bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Té miratojé aktin e themelimit t&¢ TALGA-s dhe pérfagésimin e Bashkis€ Elbasan né
TALGA (SKP), sipas pércaktimeve té statutit dhe marréveshjes bashkélidhur.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.qov. web: www elbasani.gov.al.




3. Té& miratojé efektet financiare t& anétar€simit t& Bashkisé Elbasan né TALGA dhe
detyrimin pérkatés t& pagesés vjetore t& kuotés s¢ anétarésisé, nga fondet e parashikuara
pér trajnimet né buxhetin e vitit 2025 dhe né Programin Buxhetor Afatmesém 2025
2027, né pérputhje me planin e financimit t& pérbashkét dhe vendimin e Asamblesé s¢
Pérgjithshme t&€ TALGA.

4. Té autorizojé Kryetarin e Bashkisé Elbasan t€ nénshkruajé marréveshjen pér krijimin
e subjektit t& kompetencave t& pérbashkéta TALGA dhe t& ndérmarré té gjitha veprimet
ligjore e administrative pér regjistrimin, ngritjen dhe funksionimin e saj.

5. Té autorizojé Kryetarin e Bashkisé Elbasan té pérfaqésojé Bashkin€ n& organet
vendimmarrése dhe ekzekutive t¢ TALGA-s dhe té realizojé ¢do veprim tjetér pér
zbatimin e marréveshjes dhe pérmbushjen e detyrimeve qé burojné prej saj.

6. Ngarkohet Kryetari i Bashkis€, Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, si dhe Drejtoria

Juridike pér zbatimin e kétij vendimi.

Konceptoi:  Koordinatore  L.Haxhiymeri
Pranoi: Drejtori D.J  A.Hoxha
Drejt.Finances ~A.Mekja /

Sekretari Kryetari

Sokol SINANI Lutfi LALA

=

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.gov. web: www elbasani.gov.al.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr&_{f Prot. Elbasan mé / @ . 5 . 2025

Lénda: I)nﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.100 daté 03.09.2025 “Pér miratimin e
marréveshjes pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t& pérbashkéta midis
Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendore dhe Késhillit t&¢ Ministrave t& Republikés s¢ Shqipérisé pér
rritien e kapaciteteve t& Qeverisjes Vendore, Akademia e Trajnimit t& Njésive t& Vetéqeverisjes

Vendore t& Shqipérisé (TALGA)”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

) ; PREFEKTI
) \ [

o> (_Zes\ T\ Dir BEJTIA

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan()mb.gov.al




"¢ REPUBLIKA E SHQIPERISE

%" &/ BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE
Nr.4/43/[Prot Dt.o4 .03 2025

VENDIM
We. O} Aali o3.09.loiy

Pér njé ndryshim ne VKB Nr.43 Dt.30.04.2025 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike ne administrim te ASHPU”

Bazuar né:
1. Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 54
2. Ligjin nr.10296,daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”

3. Udhézimit t& Ministrit t& Financave nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik™

VENDOSI:

1. Té miratojé normativat e konsumit t& karburantit pér mjetet e reja (Fuoristrade me karroceri me
targe AB567U0 dhe Kamioncin me 3.5 ton me vinc me targe AB785UK ) né administrim t&
Agjencisé sé Shérbimeve Publike Urbane Elbasan.

2 Ngarkohet Drejtori i Agjencisé sé Shérbimeve Publike Urbane Elbasan pér zbatimin e kétij
vendimi.

3.Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Konceptoi: S.Finance Blerina Kotorri
P/Sek Teknik dhe mekanik Erind Osppani

Pranoi: Dr. Pergj Agron Lulaj

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Sokol Sinani

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,”, Rruga “E Re,” )
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr.52 2?[ Prot Elbasan, mézzz . § 2025

Lénda: Konfirmim akti

KIESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

Ng zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.101 dat€¢ 03.09.2025 “Pér njé ndryshim né VKB nr.43 dat¢ 30.04.2025 ” Pér
miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né
administrim &€ ASHPU”, konfirmojmé n€ parim mbéshtetjen e tij n€ ligj.

R PREFEKTI

s

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK
Nr @17! prot Elbasan meo,/l)_’. 2025
VENDIM
Nr.102 , dats @3 /03 2025

Mbi miratimin pér Planin Vendor té Veprimit té Mbrojtjes Sociale 2025-
2028”.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés  / /2025, pasi shqyrtoi rishikimin e
Planit Vendor t& Veprimit t& Mbrojtjes Sociale 2025-2028 i paragitur nga Drejtoria € Mbrojtjes
dhe Pérfshirjes Sociale, né mbéshtetje t& nenit 28/1 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar,Ligji nr.9970 daté 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shoqéri”Ligji
Nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né republikén e Shqipérisé”Ligji nr 68/2017
“Pér financat e vetqeverisjes vendore”Ligji Nr.93/2014 “Pér pérfshirjen dhe aksesueshméring
e personave me aftési t& kufizuar” Ligji 125/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin
nr.9669, daté 18.12.2006 “Pér masa ndaj dhunés né marrédhéniet familjare”, i ndryshuar Ligji
124/2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr.221/04.02.2010 pé&r mbrojtjen nga

diskriminimi”, i ndryshuar
VENDOSI
1. Té miratojé né parim Planin Vendor t& Veprimit t&€ Mbrojtjes Sociale 2025-2028 .

2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit n& Késhillin Bashkiak.

Drejtori DMPS E.Kolla Drejtori Buxhet-Financé A.Merkja

Drejtori Juridik A.Hoxha

Sekretar i Késhillit Bashkiak 5@\'\"\"’\ ’:K?ye@r i Késhillit Bashkiak
Q> — ¥
Sokol Sinani i) A Lugfil ALA
[
¥
; d}y

A £y P‘P&

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “ Qemal Stafa ”, Tel.+355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Elbasan, m%;/ﬁbz.zozs

KIiESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligjshméria e aktit tuaj Nr.102 daté 03.09.2025, “Mbi Miratimin pér Planin Vendor t& Veprimit t&
Mbrojtjes Sociale 2025-2028”, konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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~/REPUBLIKA E SHQIPERISE

R

"'«@a\ " /BASHKIA ELBASAN

kot KESHILLI BASHKIAK | T,

VENDIM
Nr. J0b daté:93 .of 2025

PiiR MIRATIMIN PARAPRAK Tit PLANIT T MBARESHTI}IM]T T EKONOMISI
PYJORE “KUSHI-1% DHE “ZARANIKE*,

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; V.K.M nr. 433, daté
08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listés
s inventarit dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive” t&
ndryshuar; ligjit mr. 57/2020 "Pér pyjet" neni 11.

KiESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Té miratojé né parim Planin e mbaréshtrimit t& ekonomisé pyjore “Kush&-1” dhe
“Zaranikg&®.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Bujqésisé dhe Pyjeve (A.SH.P.R).
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 1392015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).
Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARI

Sokol Sinani

Miratuar me vota
Vota Pro
Vota Kundér
Vota Abstenim___

Konceptoi: Jakov Bodurri Zbardhurmedaté ____/ 2025
Pranoi: Klajd Gripshi
Miratoi: Altin Ce
Konfirmoi: Arben Hoxha
/‘

Advresa: Bashkia Elbasan, R “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

N rot. Elbasan, méQ.jZO%

Lénda: ((onﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE zbatim t€ nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.103 dat& 03.09.2025 “Pér miratimin paraprak t& planit
t€ mbaréshtrimit t&¢ Ekonomisé Pyjore “Kushé 1” dhe *Zaranik&”, konfirmojmé né parim,
mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.”Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr. 38257/ prot. Elbasan, mé 0% . o0J 2025
VENDIM
Nr. /0Y, dated], 052025

PER MIRATIMIN E “ PLANI TE INTEGRITETIT 2025 - 2028, BASHKIA ELBASAN”

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”; Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr. 241, daté 23.04.2018, “Pér miratimin e metodologjis¢ sé& vlerésimit t& riskut t&
integritetit n€ institucionet publike”; Strategjiné Kombétare Antikorrupsion 2024—-2030; VKM
nr. 873, dat€ 24.11.2021, “Pér miratimin e rregullave t& etikés né administratén publike”; kuadrin
ligjor dhe strategjik t& integritetit dhe etikés né administratén publike;

VENDOSI:

1. Té miratohet “Plani i Integritetit 2025-2028” i Bashkisé Elbasan, sipas tekstit
bashkéngjitur kétij vendimi, i cili &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohet Késhilli Bashkiak, Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Administraté€s dhe
Burimeve Njerézore, Koordinatori i Integritetit, Koordinatori i Performancés dhe
administrata e Bashkis¢ pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi:  Koordinatore  L.Haxhiymeri % -
Pranoi: Drejtori D.J  A.Hoxha
Drejt.Finances A.Mekja

Sekretari

Sokol SINANI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.qov. web: www elbasani.gov.al.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE Ti DELEGUARA

prot. Elbasan, mé}{z .z.2025

Lénda: ]éonﬁrmim Akti

KESHILLIT Tk BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.104 datg 03.09.2025, “Pér Miratimin e “Planit t& Integritetit 2025-2028,
Bashkia Elbasan”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr. 3652/ prot. Elbasan, mé 04 . 0J 2025
VENDIM

Nr. 705, date03_0f2025

PER MIRATIMIN E “ KODIT TE SJELLJES 2025, BASHKIA ELBASAN”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; VKM nr. 873, daté
24.11.2021 “Pér miratimin e rregullave t& etikés né administratén publike”; Kuadrin kombétar t&
integritetit dhe etikés né sektorin publik; Strategjiné Kombétare Antikorrupsion 2024-2030;

Vendosi:

1. Miratohet “Kodi i Sjelljes 2025” i Bashkisé Elbasan, sipas tekstit bashkéngjitur kétij
vendimi, i cili &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohet Késhilli Bashkiak, Kryetari I Bashkisé, Drejtoria e Administratés dhe
Burimeve Njerézore, Koordinatori i Integritetit, Koordinatori i Performancés dhe
administrata e Bashkis€ pér:

o integrimin e dispozitave t&€ Kodit t& Sjelljes né praktikat e menaxhimit t&
burimeve njerézore dhe né programet e zhvillimit t& kapaciteteve;

o organizimin e trajnimeve mbi etikén dhe integritetin pér stafin e Bashkisg;
monitorimin e respektimit t€ dispozitave t€ Kodit dhe adresimin e rasteve t&
shkeljes sé tij;

o raportimin ¢do vit prané Ké&shillit Bashkiak mbi ecuring e zbatimit, duke
publikuar informacionin pér transparencé n€ fagen zyrtare t& Bashkisé.

3. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, ¢fuqizohet Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 185, daté
04.12.2019 “Pér miratimin e Kodit t& Sjelljes Administrative t&€ Bashkis¢ Elbasan.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Pranoi: Drejtori D.J  A.Hoxha
Drejt.Finances A.Mekja

Konceptoi:  Koordinatore L.Haxhiyna
Sekretari /

4

c X

Sokol SINANI - \
\@ -
Adresa: Bashkia Elbasan, gh “Qgmal Stafa”, Tel:00355 54 400152 emaiI:Bashkiaelbasanm%g&i. gov. web: uﬁyyw elbasani.gov.al.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

prrot. Elbasan, m&’_@_.}i.m%

Lénda: K’onﬂrmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.105 daté 03.09.2025, “Pér Miratimin e Kodit t& Sjelljes 2025, Bashkia
Elbasan”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

o AT Q
X (PAL) L N,
\ .‘I

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 3955/ [Prot. Elbasan, mé 0% .0f. 2025
VENDIM

Nr. J0f ,daté 03 .05 .2025

PER MIRATIMIN E “PLANI VENDOR I ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
2025 - 2028, BASHKIA ELBASAN”

Mbéshtetur né Nenin 32 t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i
ndryshuar; Ligjin nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar; Udhézimin e Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit pér hartimin e
planeve vendore t& arsimit parauniversitar; Strategjiné Kombétare t€ Arsimit
Parauniversitar 2021-2026; Relacionin shpjegues t& Bashkisé Elbasan mbi Planin Vendor
té Arsimit Parauniversitar 2025-2028, Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI:

4- Miratimin e Plani Vendor i Arsimit Parauniversitar 2025-2028 1 Bashkisé
Elbasan, si dokument strategjik qé pércakton objektivat, prioritetet dhe masat pér
zhvillimin e arsimit parauniversitar né territorin ¢ bashkisg.

5- Ky plan &éshté pjesé integrale e dokumenteve t& zhvillimit afatmesém t€ Bashkisé dhe
shérben si udhérréfyes pér pérfshirjen e masave pér arsimin né programimin dhe
zbatimin e buxhetit vendor.

6- Ngarkohet Drejtoria e Arsimit, Shéndetésis€, Rinisé, Sportit, Migracionit dhe
Diasporés né Bashkingé Elbasan, né bashképunim me Drejtoriné e Shérbimeve
Mbéshtetése, Drejtoring e Financés dhe ¢do strukturé tjetér pérkatése, pér zbatimin
dhe raportimin periodik t& Planit.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t&€ nenit 55, t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqgeverisjen vendore™.

SEKRETARI

Drejtoria e DASHRMDS K.Lala

Drejtoria e DPKSAPR, D.Rroseni \
Drejtoria Juridike: A.Hoxha
Drejtoria Buxhet & Financé: A.Merkja
Zv/kryetar: A.Shehu !

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, TM4 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

-
ch?& S{ prot. Elbasan, méﬁ ._\2.2025

Lénda: Klonﬁrmim Akti

KiSHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.106 daté 03.09.2025, “Pér Miratimin ¢ “Plani Vendor i Arsimit
Parauniversitar 2025-2028, Bashkia Elbasan”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

¢
P4 PAYY

OA <
N2ARKUELS

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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%, " &/ BASHKIA ELBASAN
KTiiQ® .
vy | P KESHILLI BASHKIAK
ki I8 l €\b. ou.o8. Jery
VENDIM

Nr. 408 . datg 9y .08 2025

PER MIRATIMIN E KRYERJES SE STUDIMIT Tk POTENCIALIT TE ERERAVE,
ME SYNIM NDERTIMIN E PARQAVE EOLIKE Ni BASHKINE E ELBASAN

Késhilli bashkiak pasi shqyrtoj materialin e paraqitur nga administrata e bashkisé¢ né lidhje
me projekt-idene e hartuar nga subjekti i ligensuar pér k&t géllim “SOFIR ALBANIA”
Sh.p.k “Pér studimin e potencialit té erérave, me synim & ndértimit té pargeve eolike”, n¢
mbéshtetje t& bazés ligjore t& méposhtéme:

a) Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 3, 4, 8, 9 dhe nenet 22 deri 28;

b) Ligjit nr. 57/2020 daté& 30.4.2020 “Pér pyjer”, i ndryshuar;

¢) Ligjit nr. 7/2017 “Pér nxitjen e pérdorimit 1¢ energjisé nga burimet e rinovueshme”, i
ndryshuar, i ndryshuar;

d) Vendimit t& Ké&shillit t& Ministave nr. 433, dat¢ 08.06.2016 “Pér transferimin né
pronési té bashkive té pyjeve dhe té kullotave publike...”, i ndryshuar;

e) Udhézimit t&¢ Ministrit & Turizmit dhe Mjedisit nr.1, dt.9.6.2016 “Pér rregullat,
procedurat ¢ kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né
pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™.

VENDOSI

1. Té lejoj subjektin “SOFIR ALBANIA” Sh.p.k t& b&j studimin e potencialit t€ eréave
né territorin e bashkisé Elbasan népérmjet kullave Anemometrike provizore (2 copé)
me sipérfaqe totale 0.4 ha n& zonén e Labinotit pér njé periudhé 24 mujore (sipas
hartés bashkélidhur kétij vendimi).

2. Pagesa pér pérdorimin e fondit pyjor pér efekt studimi do te jete sipas VKM nr.559,
daté 29.07.2022 “Pér ¢mimet dhe tarifat e pérdorimit 1é fondit pyjor”, shtojca nr.1,
pika 8 me vlerén totale 184,000 (Njégind e tetédhjeté e katérmijé) leke.

3. 1 gjithé operacioni i instalimit t& kullave anemometrike t& kryhet nén mbikqyrjen e
Specialistit t& pyjeve pér t& pasur njé zbatim rigoroz sipas projektimit dhe inpakt sa
mé& minimal mbi mjedis.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR

Sokol Sinani

20\
11
>
Konceptoi: Q. Poka ” 2 Miratuar me m
6 m
Pranoi: J. Bodurit* s - Vota Pro \ “5}{/ £
= \7% .
Miratoi: — K.Gripshi Vota Kundér \7\(’4 ELB (,\‘::\‘}V
Vota Abstenim o

Zbardhur me daté / /2025

Adresa: Bashkidl Elbasan Rruga “11 Néntori”, Tel. +355 54 400152, E_mcil bashkiaelbasa@elbasani.gov.al

Lutfi Lala. . -~ .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. prot. Elbasan, mé M.l.2025
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.108 daté 03.09.2025 ”Pér miratimin e kryerjes s€
studimit t& potencialit t& erérave me synim ndértimin e parqeve Eolike né Bashkiné
Elbasan”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Elbasan mé 0%.05.2025

VENDIM
Nr. (0] , Daté 03 .09.2025

“Pgr mbarimin para kohe t& mandatit t& anétarit t& Késhillit Bashkiak Elbasan Z. Luan Rama ”

Késhilli Bashkiak Elbasan, né mbledhjen e tij t& datés _ .09.2025, mbéshtetje t& nenit 49, pika
4, shkronjat “b” dhe pika 5, t& nenit 54 shkronja “j dhe t& nenit 55 pika 3 t& ligjit 139/2015 “Pér
vetgeverisjen vendore”:

VENDOSI

1. Deklarimin e mbarimit para kohe t&¢ mandatit t& anétarit t& Késhillit Bashkiak Elbasan,
Z.Luan Rama, pérfagésues i subjektit politik Partia Socialiste € Shqipéris¢ , pér arsye té
dhénies sé doréhegjes nga mandati si anétaré i Késhillit Bashkiak.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak Elbasan.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Konc. S.Gjorga

SEKRETARI

Sokol Sinani

Adresa: Bashkia Elbasan”, Tel +355 54 0152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al &eb: géé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr Prot. Elbasan mé/p. ; . 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.109 daté 03.09.2025 “Pé&r mbarimin para
kohe t& mandatit & anétarit t& Késhillit Bashkiak Elbasan Z.Luan Rama”, konfirmojmé né parim

mbéshtetjen e tij né ligj.

@A S PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




y e gl REPUBLIKA SHQIPERISE
% L KiiSHILLI BASHKIAK ELBASAN
&K1\ OB
Nr. 4 }ZyglProt Daté, )Y .09.2025

VENDIM

Nr. uz! Daté 03 .09.2025

Mbi lirimin e sekretarit t& Késhillit Bashkiak Elbasan 7. Sokol Sinani

Kashilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés __.09.2025, nisur nga paraqitja e doréhegjes s&
Sekretarit t& Késhillit Bashkiak Z. Sokol Sinani, bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, Neni 54 pika ¢, dhe Neni 57, si dhe né Rregulloren e Késhillit Bashkiak Elbasan:

VENDOSI:

1. Té miratojé lirimin nga detyra t& Sekretarit t& Késhillit Bashkiak Z. Sokol Sinani.
2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Késhilli Bashkiak Elbasan.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr. 7X}Frot Elbasan mé / 17 . J . 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.110 daté 03.09.2025 “Mbi lirimin e
sekretarit t& Késhillit Bashkiak Elbasan Z.Sokol Sinani”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij

né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.clbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



Nr. S{Z 3y “ Prot.

Vendim

Nr_jJ] Date 03/ of /2025

Elbasan, mé0y .0 £.2025

Késhilli Bashkiak, pasi shqyrtoi relacionin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Kulturés dhe Sportit,
pér lirimin e ambjenteve t& hollit t& teatrit “Skampa” bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen

vendore”

Vendosi

1- Ambjentet e hollit t& teatrit “Skampa” t& lirohen dhe pérdoren né funksion t& aktivitetit t&

veté teatrit.

2- Bashkia t& njoftojé bashképronarét dhe t& marré masat pér shpérblimin e tyre pér
pérdorimin e godinés sipas vendimit nr 242 daté 17.02.2005 t& gjykatés sé rrethit gjyqésor

Elbasan

3. Vendimet e késhillit bashkiak nr 45 daté 25.04.2002 dhe nr 24 daté 24.06.2002,

shfugizohen

4- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sek. K. Bashkiak

okol Sinanaf
DiATti dhe Kultura : K.Kapaj
Dr. Pergjithshem : A Kovagi
Dr Juridike A.Hoxha A,/
Dr Pronave dhe Strehimit A. Suli L//
Zv/Kryetare K. Krasnika

Kryetari
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al seb:¢eé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

0 prot. Elbasan, még._fZO%

nfirmim Akti

fa — —

Lénda:

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.111 daté 03. 09.2025, “Pér lirimin e ambjenteve t& hollit t& teatrit
“Skampa” ”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

‘PREFEKTI

Ifir BEJTJA

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa”, Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




